nis et reformationum praedictarum missam vel in die obitus prae-

fatorum presbyterorum, ac clericorum et laicorum, nec non etiam

› monialium ordinis minorum s. Francisci de observantia, ac refor-

»
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>

D

» mationum hujusmodi sub regimine et gubernio praefati ministri

generalis existentium, ac quoad moniales in earum respective ec-

» clesiis sacerdos quoque quilibet saecularis, vel alterius ordinis re-

gularis, vel in alio die ad quodcumque altare ecclesiarum dicto-

rum ordinis et reformationum tam hactenus erectarum, quam in

▸ posterum erigendarum pro illorum et illarum anima, quae Deo in

charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabit, missa hu-

jusmodi animae pro qua celebrabitur perinde suffragetur , ac si ad

altare privilegiatum celebrata fuisset auctoritate apostolica tenore

praesentium concedimus et indulgemus. Non obstante quatenus

» opus sit, nostra et cancellariae apostolicae regula, de non conce-

» dendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinatio-

› nibus apostolicis , ceterisque contrariis quibuscumque , praesenti-

» bus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut ea-

› rumdem praesentium litterarum transumptis, etc. , ut de more.

D

D

D

Datum Romae apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris

› die XXIV martii MDCCXL. Pontificatus nostri anno primo.

LAICI.

Un laico non insegnerà alla presenza dei chierici , se non per

ordine loro. Quart. conc. Cartag. , an. 398, c. 94.

proibito ai laici di starsene presso l'altare, ma la parte della

chiesa che è separata dalle balaustrate sino all'altare, non sarà aper-

ta che ai cori dei chierici che cantano. Il santuario sarà aperto se-

condo il costume ai laici, ed alle donne per pregare e per comuni-

carsi ; il che s'intende fuor del tempo dell' ufficio . Primo concil. di

Tours, an. 564, c. 4 .

È proibito ai laici di aver cappellani , che non sieno dati loro dal

vescovo per la direzione delle loro anime. Conc. di Clermont., an.

1095 , c. 18 .

È
proibito ai laici , sotto pena di anatema, d'istituire, e di desti-

tuire chierici nelle chiese, senza autorità del vescovo o di obbligare
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gli ecclesiastici a comparire in giudizio davanti ad essi . III Concil.

gener. di Later. , an. 1179, c. 17.

papa

Il concilio di Clermont da noi riferito, fu tenuto il 18 novembre

1095 da Urbano II. Tredici Arcivescovi, dugencinque prelati

per la maggior parte francesi, e mitrati, tra' Vescovi e abati, vi as-